ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK PLÔ
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-UBND

             Đăk Plô, ngày       tháng        năm 2025

THÔNG BÁO

kết luận của đồng chí Nguyễn Văn Vĩnh – PBT, Chủ tịch UBND xã tại

cuộc họp thành viên UBND xã ngày 08/10/2025

Ngày 08/10/2025, tại Hội trường xã Đăk Plô, Ủy ban nhân dân xã tổ chức

họp vào đã cho ý kiến về một số nội dung: (1) Tờ trình số 18/TTr-PKT, ngày

01/10/2025 của Phòng kinh tế xin chủ trương về chức danh số lượng người và mức

chi bồi dưỡng đối với người trực tiếp tham gia công việc của thôn; (2) Tờ trình số

20/TTr-PKT, ngày 01/10/2025 của Phòng Kinh tế về việc đề xuất điều chỉnh Kế

hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn kéo dài năm 2024 sang năm 2025)

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn xã Đăk Plô; (3) Công

văn số 19/KT-NS, ngày 01/10/2025 của Phòng Kinh tế về việc điều chỉnh dự toán

ngân sách năm 2025 của xã Đăk Plô; (4) Kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao

xã Đăk Plô lần thứ I năm 2025.

Sau khi nghe các ý kiến tham gia thảo luận tại cuộc họp, đồng chí Chủ tịch

Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô kết luận như sau:

1. Thống nhất điều chỉnh dự toán ngân sách năm 2025 theo đề xuất của

Phòng Kinh tế tại Công văn số 19/KT-NS, ngày 01/10/2025.

2. Thống nhất chủ trương về chức danh, số lượng người và mức chi bồi

dưỡng đối với người trực tiếp tham gia công việc của thôn trên địa bàn xã như đề

xuất của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 18/TTr-PKT, ngày 01/10/2025. Giao phòng

kinh tế tham mưu văn, nghị quyết triển khai mới phù hợp với thình hình thực tế

hiện nay, trong đó giữ nguyên mức chi theo từng xã (cũ) đến khi có văn bản mới

thay thế. Giao Phòng kinh tế tham mưu UBND xã hoàn chỉnh các nội dung trình

Ban Thường vụ Đảng ủy, Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết định.

3. Thống nhất điều chỉnh Kế hoạch vốn sự nghiệp năm 2025 (bao gồm vốn

kéo dài năm 2024 sang năm 2025) thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia

trên địa bàn xã Đăk Plô theo đề xuất của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 20/TTr-

PKT, ngày 01/10/2025. Giao Phòng kinh tế tham mưu UBND xã hoàn chỉnh các

nội dung trình Ban Thường vụ Đảng ủy, Hội đồng nhân dân xã xem xét, quyết

định.

4. Đối với nội dung Kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã Đăk Plô

lần thứ I năm 2025, giao Phòng Văn hóa – xã hội điều chỉnh về các môn thi đấu,

thời gian tổ chức Đại hội cho phù hợp với tình hình của địa phương.

5. Giao Văn phòng HĐND – UBND xã theo dõi, đôn đốc việc triển khai

thực hiện các nội dung tại Thông báo.

Ủy ban nhân dân xã Đăk Plô yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị triển

khai thực hiện nghiêm túc./.
Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (b/c);

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT (t/d);

- Các phòng chuyên môn UBND xã (t/h);

- Lưu VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

A Tải

		2025-10-09T16:25:14+0700

		2025-10-09T16:32:24+0700

		2025-10-09T16:32:24+0700

		2025-10-09T16:32:24+0700

		2025-10-09T16:32:24+0700